

REFERAT

Projekt vedr. etablering af støttepunkter langs kysten i Syddjurs Kommune

23/9 2011

Natur og Miljø
Morten Hundahl

Emne	:	Møde med kommunens kajakklubber vedr. drøftelse af foreløbig projektplan for etablering af primitive overnatningssteder
Mødedato	:	22. september 2011
Deltagere	:	Fra Syddjurs Kommune: Morten Hundahl, Morten Aakjær Jørgensen, Poul Henning Jensen (ekstern konsulent) Fra kajakklubber Aksel Jeppesen, Ebeltoft Ro- og Kajakklub Jørgen H. Tscherning, Rodskov Havkajak Søren Brink, I.F. Mols Havkajakklub Kurt Nielsen, Nappedam Havkajak Hans Erik Cramer, Havkajakroerne
Afbud	:	Kristian Herget, Syddjurs Kommune Morten Nielson, DGI Karpenhøj Birger Holmgaard, Nappedam havkajak

Morten Hundahl gav en kort orientering om baggrunden og formålet for mødet, der også er anført i sidste referat fra d. 26. august 2010.

Formålet med dagens møde var således at give kommunens kajakklubber en orientering om projektets status; at få drøftet de sidste tekniske detaljer på plads og at få drøftet informations- og kortmateriale.

De enkelte placeringssteder og deres indretning blev gennemgået. Et tidligere ønske fra Rodskov Havkajak om et støttepunkt ved Vrinner har på nuværende tidspunkt desværre ikke været muligt.

Det har på grund af krav fra brandmyndighederne ikke været muligt at indrette en sovehems i Pakhuset på Skødshoved havn. I stedet bliver der placeret en shelter i nærheden af havnen. Selve pakhuset bliver indrettet til et samlingspunkt med en fast udstilling og kultur og natur. Alle vil kunne benytte huset til aktiviteter – også kajakklubberne.

Muligheden for landadgang er tidligere blevet fremført som et ønske fra klubberne. Dette kan desværre ikke altid opfyldes for alle støttepunkter, da nogle af lodsejerne ikke ønsker det. Nogle af overnatningsstederne kan derfor kun nås fra havsiden, hvilket vel også har sin charme.

Bedre afmærkning af støttepunkterne så de lettere kan findes fra søsiden blev fremført som et ønske. Det blev aftalt, at kommunen går alle lokaliteter efter, og om muligt placerer en ekstra afmærkningspæl tættere på stranden. Alle pæle bliver monteret med en refleks. Der bliver anført en GPS koordinat på alle støttepunkter, som også registreres i kort- og informationsmaterialet.

På de steder, hvor det er muligt, vil der blive indrettet et bålsted. Kommunen tør ikke garantere for en stabil og fast forsyning af brænde. Mulighed for muldtoiletter vil blive undersøgt.

Shelteren ved Slettehage bliver gennemgået med henblik på om muligt at forbedre den håndværksmæssige udførelse. Betontaget skal imprægneres for vandgennemsivning og der skal opsættes skiltning med henvisning til affaldsbeholder og toiletter ved Fyret. Der opsættes bøjler til tørring af tøj.

Det blev aftalt, at der i første omgang bliver lavet en kortfattet kortfolder (nok foldet A3), der både trykkes og publiceres på internettet. Advarsler mod kraftig strøm o.lign. skal fremgå af folderen. Udkast til folder fremsendes til kajakklubberne til kommentering inden endelig tryk. På folderen skal de forskellige klubbers kontaktadresser fremgå (evt. kun [www-henvisning](#)).

Der blev fremsat ønske fra kajakklubberne om at der på sigt bliver lavet mere detaljerede rutebeskrivelser i et lækkert layout. Kommunen vil arbejde videre på dette ønske, som dog vil kræve deltagelse fra kajakklubbernes side..

Med hensyn til et reklamefremstød for kajakruten vil havkajakroernes og Naturelsens hjemmesider bruges, men de enkelte kajakklubber kan også henvise til ruten via egne hjemmesider.

Det blev aftalt, at der afholdes et officielt åbningsarrangement Bededag (fredag d. 4. maj 2012). De enkelte klubber laver selv reklamefremstød i egne medlemsblade og hjemmesider. Kommunen bidrager gerne med forslag til tekst.